

Our Ref: 345  
May 2024

## Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

### FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – UNDERGRADUATE MEDICAL EDUCATION

1, Do you host placements for undergraduate medical students in your Trust?

Yes

2, From which medical schools do you routinely host medical students in your Trust?

Sheffield Medical School

3, How much placement funding did you receive from NHS England (NHSE) in the last financial year to support undergraduate medical education in your Trust?

This is commercial sensitive information

4, How much paid time does the lead for undergraduate medical education have (either as a percentage of whole time equivalence (WTE) or programmed activities (PAs))?

50% of Head of Education – Practice Learning

5, What job title do you give your lead for undergraduate medical education?

Head of Education – Practice Learning

recognised strategic lead with the University of Sheffield for our medical students

6, How many administration staff (WTE) do you have to support undergraduate medical education?

Within DBTH we are multi professional in relation to our Undergraduate Education portfolio which includes medical therefore it is not possible to provide this information

7, How many 'Clinical Teaching Fellows (CTF)' or similar do you employ to support undergraduate medical education?

Currently there is 1 with 2 further posts due to start in Aug 2024

8, Please list your current posts for CTFs including their commitment to the delivery of clinical care and base speciality (if applicable)

Our current CF is on a 0.5 wte contract within Education with their base speciality in ED however supports our undergraduate and postgraduate (PA and TACPs) by organising teaching schedules and small group hands on bed side teaching.

9, Do you offer CTFs the opportunity for further study, such as a PGCert in Medical Education, and is this paid for by the Trust?

Yes and Yes

10, Is there any further information you would like to provide regarding the support for undergraduate medical education in your Trust?



**Doncaster and Bassetlaw  
Teaching Hospitals**  
NHS Foundation Trust

Our Ref: 345  
May 2024